[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação nº 316/2023

Senhor Presidente,

		Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, solicitando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que seja feita a notificação ao proprietário o serviço de limpeza do terreno, localizado na esquina da Rua Natal com a Rua Willis Vassão v. Ribeirópolis.

JUSTIFICATIVA:

		Em virtude de que munícipes procuraram este vereador cobrando providências no sentido de proceder à limpeza do terreno acima mencionado, pois há muito mato, podendo se tornar um criadouro de insetos e animais peçonhentos (escorpiões, cobras, ratos e baratas) e do Aedes aegypti (mosquito da dengue).

Plenário “Vereador Irineu Roberto”, 06 de março de 2023.

Irineu Roberto da Silva
Vereador

image1.png